

جیب خالی مربیان و باشگاه‌داران در سونامی کرونا

اول روزهایی که در حال گذراندن هستند، هیچ شباهتی به اوقات خوش روزهای نخست سال ندارد. کرونا خیابان‌ها را خلوت کرده و سایه ترسناکش همه چیز را به محاق تعطیلی کشانده است. عید آمده و رفته است، اما دریغ از سر سوزنی نشاط. انگار نه انگار که سالی رفته و سالی آمده است. همه چیز همچنان در سایه این بیماری دهشتناک است و بدتر اینکه معلوم نیست تا کی می‌خواهد این داستان ادامه پیدا کند! شاید اگر همه چیز به قاعده بود، این روزها باید شادترین روزهای مردم می‌بود و با راه‌افتادن چرخ معاش زندگی دوباره از سر گرفته می‌شد، اما حالا خبری جز سکوت و توقف نیست.

دوم / اگر این کرونای لعنتی نبود و همه چیز به روال عادی می‌گذشت، ورزش این روزها سر شلوغی داشت. اگر از اوج گرفتن بازی‌های لیگ قهرمانان اروپا که الان باید در مرحله یک چهارم نهایی‌اش می‌بود بگذریم، فوتبال در کشور خودمان هم می‌بایست این روزها داغ و جذاب پیش می‌رفت، بازی‌های لیگ در مرحله‌ای حساس می‌بود و احتمالا رقابت برای قهرمانی به اوج خود رسیده بود. بازی‌های تیم ملی هم در این روزها باید برگزار می‌شد و ما می‌توانستیم تیم ملی را با اسکوچیچ ببینیم و آدرنالیمنان از التهاب و استرس رفتن یا نرفتن به جام جهانی بالا می‌زد، وضعیت فدراسیون فوتبال هم باید حالا به سر و سامان رسیده بود و رقابت در سایر لیگ‌های نیمه تمام مثل فوتسال و بسکتبال یا به آخر رسیده بود یا در روزهای پایانی‌اش قرار داشت.

سوم / کرونا روال عادی زندگی را هم ریخته، آن قدر که ایده‌آل‌ها رنگ باخته است و حالا خیالی رفتن ندارد. در حالی که بحث کم‌شدن هستند همان لیگ فوتبالی که همیشه می‌تالیدیم که کیفیت ندارد و حاشیه‌اش از متنش پرنگ‌تر شده، آرزوی همه شده است. همه نداشته‌های ورزش و گلایه از کمبودها فراموش شده و همه جان می‌دهند برای روزی که بگویند کرونا رفته است و می‌شود دوباره چرخ ورزش را به راه انداخت. به هر ترتیبی و با هر کمبودی، خواسته همه، بازگشت به وضعیت عادی و گذشتن از این مرحله سخت است، مرحله‌ای که برای اهالی ورزش بیگانه با عادت خانه‌نشینی سخت‌تر هم شده است.

چهارم / کرونا همه چیز را تعطیل کرده است و این طور که به نظر می‌رسد، حالا حالاها خیال رفتن ندارد. در حالی که بحث کم‌شدن دستمزدها و رشکاران حرفه‌ای اندک اندک جان گرفته است، فعالان ورزشی در بخش‌های غیر حرفه‌ای به شدت نگران وضعیت مالی خود هستند. کرونا باعث تعطیلی بسیاری از باشگاه‌های ورزشی شده و عملا زندگی را برای باشگاه‌داران و مربیان سخت کرده است. نزدیک به ۱۰۰۰ باشگاه ورزشی مشهد که پیش‌از این گاهی اوقات شبانه‌روزی باز بودند و به مردم خدمات می‌دادند، نزدیک به ۲ ماه است که تعطیل هستند و منابع درآمدی آن‌ها قطع شده است. بسیاری از این باشگاه‌داران مستاجر هستند و باید برای فضای که از مالک خود اجاره کرده‌اند، کرایه‌های کلان بدهند. وضعیت مربیان این باشگاه‌ها به مراتب بدتر است، چون بیشتر آن‌ها بیمه نیستند و با تعطیلی امکان ورزشی (شبهه کارگران روزمزد) هیچ درآمدی ندارند. نکته ویژه دربارۀ این افراد که به لحاظ عددی تعدادشان هم کم نیست، این است که شامل هیچ بسته حمایتی نمی‌شوند و برخلاف بیشتر افسار جامعه که دولت برای آن‌ها تمهیداتی اندیشیده (خارج از اینکه انجام می‌شود یا نه)، هیچ پلن حمایتی برای آن‌ها دیده نشده است. در این شرایط به‌جاست وزارت ورزش و به‌طور خاص اداره ورزش و جوانان خراسان رضوی برای آن‌ها چاره‌اندیشی کرده و دست کم این باشگاه‌ها و مربیان را در بحث مجوزها و پرداخت‌های مالی مشمول معافیت کند تا بیش‌ازاین ضروریان نبینند.

دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی خبردار برگزاری کلاس‌ها و مسابقات به صورت مجازی

دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی با تأکید بر اینکه حفظ سلامتی و توسعه روحیه شادابی بازیکنان، مربیان و مدیران باشگاه‌ها و مدارس فوتبال مهم‌ترین اولویت به شمار می‌آید، از آماده‌سازی تقویم اجرایی سه‌ماهه با تأکید بر این موارد خبر داد. محسن حیدری با بیان این نکته که باید خودمان را با شرایط موجود وفق دهیم، به لزوم تلاش در راستای

افزایش روحیه بازیکنان و مربیان اشاره کرد و از آن‌ها خواست با ادامه رعایت اصول بهداشتی کمک کنند تا زنجیره انتقال ویروس کرونا سریع‌تر شکسته شود. وی افزود: بنا شده در صورت ادامه شرایط فعلی، کمیته‌های مختلف هیئت فوتبال برنامه‌هایی را به صورت مجازی برنامه‌ریزی کنند. وی تصریح کرد: شرایط در خانه ماندن برای تمام افسار جامعه سخت است و قطعاً این سختی برای فوتبالی‌ها بیشتر خواهد بود، به همین دلیل سعی داریم با برگزاری کلاس‌ها یا مسابقات

مجازی، کمی از فشار این سختی کاسته شود. حیدری بار دیگر بر ممنوعیت هر گونه تمرین تیم‌ها و باشگاه‌ها تأکید کرد و گفت: از جامعه فوتبال خراسان انتظار داریم مانند گذشته به قوانین و شرایط تعیین شده در زمینه کرونا احترام بگذارند و همه تلاش کنند که این بیماری ریشه‌کن شود. دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی تصریح کرد: قطعاً با متخلفان در این زمینه برخورد خواهد شد.

در انتظار بالا رفتن کرکره‌های ورزش!

شهر خودرو و پارسا منتظر اتمام ماجرای کرونا و رهایی از بلا تکلیفی لیگ‌های برتر فوتبال و بسکتبال هستند

مرئضی اخوان

گزارش روز

از این بدتر نمی‌شد! این بهترین تعبیری است که برای قاعده کرونا در عرصه ورزش می‌توان ترسیم

● شهر خودرو قطع زنجیره شکست

حضور در جایگاه پنجم جدول رده بندی لیگ برتر در پایان هفته بیست و یکم با احتساب فاصله دوامتیازی با رده دوم جدول، عملکرد قابل قبولی برای شاگردان مجتبی سرآسیایی محسوب می‌شود؛ تیمی که تا به پنج‌سای فصل طراوت فصل گذشته را نداشته اما در دستاوردها، عملکرد خوبی داشته است. شهر خودرویی‌ها توانستند در همین فصل پرنوسان و پُر حاشیه، گلیم خودشان را از آب بیرون بکشند و بزرگ‌ترین افتخار تاریخ فوتبال باشگاهی مشهد را رقم بزنند. صعود شهر خودرو به دور گروهی لیگ قهرمانان، افتخاری بود که بعدی به نظر می‌رسد تا سال‌های سال به این راحتی حاصل نشود. اما تعطیلی لیگ برتر شاید برای شاگردان سرآسیایی از برخی جهات هم مثبت تلقی شود. تیمی که بر حسب آمار در جام‌های مختلف ۴ شکست و تنها یک پیروزی را در کارنامه خود به ثبت رسانده بود و شاید این تنفس فرصت مناسبی برای یک شوک بزرگ باشد. اگر چه به نظر می‌رسد توقف فوتبال ایران در ایستگاه کرونا ممکن است برای این فصل فوتبال ابدی باشد و دیگر ادامه لیگ برتر برگزار نشود، اما بی‌تردید این وقفه طولانی مدت می‌تواند

به قطع زنجیره شکست در اردوگاه عنایی‌ها کمک کند. شهر خودرویی‌ها می‌توانند در شروع احتمالی دوباره پیکارهای این فصل لیگ برتر با استفاده از فاصله ایجادشده، تیم خود را دوباره ترمیم کنند و با انرژی تازه‌ای پا به میدان مسابقات بگذارند. شاید خستگی ناشی از فشردگی بازی‌های شهر خودرو در لیگ قهرمانان آسیا بزرگ‌ترین ضربه را به تیم سرآسیایی در لیگ برتر زده بود که حالا می‌تواند این وقفه طولانی در شروع مجدد لیگ به آن‌ها کمک کند تا انرژی از دست‌رفته خود را بازیابند. شهر خودرو در فاصله بیست و شش‌روزه ۱۲ بهمن تا ۸ اسفند، ۶ بار به میدان رفت و این نشان می‌دهد شاگردان سرآسیایی به طرز وحشتناکی به طور میانگین هر ۴ روز یک بازی سنگین داشتند. عنایی‌ها ۴ باخت و ۲ پیروزی در این ۶ بازی داشتند. ۱۲ گل خورده و ۶ زده در این بازی، حاصل تلاش عنایی‌ها بوده است.

● تیم‌های شهر خودرو مشهد در لیگ برتر فوتبال و آویژه صنعت پارسا در لیگ برتر بسکتبال در میان نمایندگان مشهد در لیگ‌های مختلف هر کدام به نوعی متضرر و منتفع شدند

● پارسا سقوط از آسمان!

نماینده مشهد در لیگ برتر بسکتبال شاید یکی از بدشانس‌ترین تیم‌های ورزشی استان طی سال‌های اخیر باشد، تیمی که در بهترین و ایده‌آل‌ترین شرایط قرار داشت و توانست با نمایش‌هایی امیدوارکننده در لیگ برتر بسکتبال فصل جاری به پلی‌آف برسد؛

حضوری که به اذعان بسیاری از کارشناسان بسکتبال می‌توانست ادامه‌دار باشد و حتی این تیم را به جمع ۴ تیم برتر ایران برساند، اما مسابقات هر آنچه پارسایی‌ها برای بسکتبال مشهد رشته کرده بودند، پنبه شد. مجید جلیلی، سرپرست این تیم، درباره تکلیف برگزاری ادامه مسابقات لیگ برتر بسکتبال و ضروری که تیمش در این میان می‌کند، گفت: شرایطی به وجود آمده که تا به حال هیچ‌کس تجربه نکرده بود. وقتی المپیک را

تعطیل می‌کنند، دیگر باید به اهمیت موضوع پی ببریم. وی افزود: پرونده بازی لیگ برتر می‌تواند موجب سردرگمی باشگاه‌ها باشد، پس چه بهتر که هر چه زودتر تعیین تکلیف شود. شاید تا یک مقطعی انتظار منطقی بود، اما الان دیگر شرایط کاملاً مشخص است و امروز اولویت باید سلامت و جان مردم باشد. جلیلی اذعان کرد: تیم‌ها در وضعیتی عالی و استثنایی بود و حیف شد که لیگ تعطیل شد، والا می‌توانستیم خراسان را برای اولین بار به نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال برسانیم. وی

تصریح کرد: به نظر من پیشنهاد مشخص می‌تواند این باشد که مسابقات دور پلی‌آف به صورت متمرکز در یک شهر گرمسیری مثل کیش برگزار شود. نماینده مشهد در دور گروهی لیگ برتر بسکتبال توانست در جایگاه ششم بایستد و چند پیروزی در رخشان برابر تیم‌های مدعی چون نفت آبادان، پتروشیمی بندر امام و حتی مهران داشته باشد. آویژه صنعت پارسا در دور پلی‌آف باید به مصاف شیمیدر قم می‌رفت.

فوتبال مشهد در انتظار پایان کرونا

با شیوع کرونا، فوتبال مشهد هم این روزها با چالش‌هایی جدی روبرو است. رقابت‌های فوتبال و فوتسال لیگ‌های رده‌های پایه مشهد در یکی دو سال اخیر به‌صورت منظم برگزار شده است و انتظار می‌رفت ثمره این اتفاق، رشد و توسعه فوتبال باشد؛ اما حالا تعطیلی لیگ‌های مختلف به سبب شیوع ویروس کووید ۱۹ همه برنامه‌های مستولان فوتبال مشهد را به هم ریخته است. لیگ‌های نونهالان و نوجوانان فوتبال مشهد پیش از فراگیری کرونا به اتمام رسید، اما لیگ دسته ۱ و ۲ فوتبال جوانان و لیگ دسته اول فوتسال جوانان مشهد در این کشاکش نیمه‌کاره باقی ماندند تا حالا تیم‌های حاضر در این پیکارها و جوانان‌ها در سر روزهایی بزرگ می‌پروراندند، معطل تمام شدن معضل کرونا باشند. لیگ دسته ۱ و ۲ فوتبال جوانان مشهد با شرکت ۱۴ تیم در هر دسته در حال برگزاری بود و در دسته یک، این تیم فولاد بود که از ۷ بازی مقتدرانه با ۱۲ امتیاز بر صدر جدول ایستاده بود. در لیگ دسته ۲ این رقابت‌ها هم ذوب آذر خشن از ۷ بازی ۱۷ امتیاز در جیب دارد و صدرنشین است. در لیگ دسته یک فوتسال جوانان مشهد هم در گروه نه‌تیمی، قائم بعد از ۴ هفته دوازده‌امتیازی و صدرنشین است، اما نیمه‌کاره ماندن مسابقات همه تیم‌ها و بازیکنان را بلا تکلیف گذاشته است. از طرفی مستولان هیئت فوتبال مشهد این روزها با یک چالش جدی‌تر هم روبرو هستند و آن اینکه خانواده‌ها عمدتاً به دلیل ترس از ویروس مرگ‌بار، مخالف برگزاری دوباره مسابقات هستند و حتی اگر قرار باشد بار دیگر فوتبال آغاز شود، ممکن است خانواده بازیکنان رده‌های پایه یا این امر مخالفت کنند. با این تفاسیر فوتبال مشهد در روزهای شیوع ویروس کووید ۱۹ گرفتار چالش برنامه‌ریزی برای باقی‌مانده راه است.

خدا حافظی با آقای همه فن حریف

بازخوانی گفت‌وگو با ایرج نادری مردی که دیگر در بین ما نیست



بهنام اخوت

مصاحبه روز

هنوز این جمله‌اش از آخرین مصاحبه مطبوعاتی با شهر آوارزشی در پنجم اسفندماه ۱۳۹۸ در ذهنمان باقی است: «اینجا برای چندرغاز پول، همه چیز را زیر پا می‌گذارند!» گویا گرد سپیدی بی‌حساب بر موهایش نشسته و دلش از نامهربانی‌ها، سخت زنجیده بود. ایرج نادری، مشهور به ایرج نجاران، پیش‌کسوت داور فوتبال خراسان، در آخرین روزهای حیاتش در گفت‌وگویی خواننده لیب به درد دل‌هایی گشود که شاید هم‌سال‌ها روی دلش سنگینی می‌کرد. او در غروب شانزدهمین روز از فروردین‌ماه ۱۳۹۹ بر اثر ایست قلبی در افتادنه‌دوازده‌سالگی دیده از جهان فرو بست، اما هنوز حرف‌هایش در گوشمان است.

● آقای همه فن حریف
ایرج نادری ۱۵ اسفند ۱۳۲۰ در کوچه سسیاویون به دنیا آمد. خیلی‌ها او را پیش‌کسوت داور فوتبال می‌دانند، اما نادری در رشته‌هایی چون شتا، بسکتبال و دوومیدانی کارنامه درخشانی دارد و باید لقب «آقای همه فن حریف» به او داد. نادری دربارۀ دوران حضورش در

داوری فوتبال گفت: ابتدای خدمتم در آموزش و پرورش در کلاس‌های داوری فوتبال شرکت کردم و از سال ۴۲ داوری را به صورت رسمی آغاز کردم. در تمام رده‌ها سوت زدم. ● خاطره تلخ از اوفارل! می‌گوید اوفارل، مریسی وقت تیم ملی، گفته است: چرا این داور در جام تخت جمشید قضاوت نمی‌کنند؟ نادری با اشاره به مهم‌ترین قضاوت عمرش گفت: آن زمان داوری کردن در جام تخت جمشید خیلی سخت بود و تهرانی‌ها به شهرستانی‌ها میدان نمی‌دادند. من مسابقات را می‌رفتم، ولی همیشه کمک‌داور بودم و به من قضاوت وسط در جام تخت جمشید را نمی‌دادند. یک سال تیم ملی قبل از اعزام به جام جهانی ۱۹۷۸ به مشهد آمد و یک بازی دوستانه با ابومسلم انجام داد که من داور بازی بودم و خیلی خوب قضاوت کردم، به طوری که اوفارل گفته بود: چرا این داور در جام تخت جمشید قضاوت نمی‌کند؟! نجاران با بیان این خاطره، از بخشی از بی‌مهری‌هایی که در دوران قضاوت به او می‌شد، پرده برداشت. ● پُر از درد و بی‌گلاهی



وقتی با او از گلاب‌ها و درد دل‌هایش گفتم، مکتی کرد و گفت: از کسی گله‌ای ندارم، ولی فقط می‌خواهم این را بگویم در همه دنیا از تجربه پیش‌کسوتان استفاده می‌شود و به آن‌ها بها می‌دهند، اما متأسفانه اینجا برای چندرغاز پول، همه چیز را زیر پا می‌گذارند. ایرج نادری به قول خودش آن قدر بی‌مهری و نامهربانی دید که از یک بره‌های به بعد عطای حضور در میدان کار فوتبال را به لقایش بخشید.



قاب خاطره

تصویر مربوط به مراسم آغازین دیدار ۲ تیم منتخب مشهد و عقاب تهران است. این بازی در سال ۱۳۵۰ به قضاوت مرحوم ایرج نادری در ورزشگاه سعدآباد مشهد برگزار شد و مرحوم مجید تشریفی و حسین عبادزاده در دو سوی قاضی این دیدار، مشغول انتخاب توپ‌میدان هستند.



تیمور غیانی

متولد ۲۳ فروردین ۱۳۲۴. دوومیدانی کار پرافتخار مشهدی، که ۲ مدال طلا و یک مدال نقره بازی‌های آسیایی و ۲ مدال طلای قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد. غیانی در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ با زکوردی برنده مدال طلا شد که این رکورد ۱۹ سال دست نخورد. او در ۲۰۰۱ نیز شرکت داشت.



فوتبال دسته اول جوانان مشهد	فوتبال دسته دوم جوانان مشهد
تیم	تیم
۱ فولاد	۱ ذوب‌آذر خشن
۲ اثر	۲ مهاجرنویین
۳ سهند	۳ بهاری
۴ آفاق	۴ پارسا نوین
۵ یوزتک	۵ نگین
۶ آرماش نوین	۶ بهمن
۷ پویان	۷ مسرور
۸ دهداری	۸ هامون
۹ گلستان علی	۹ مقداد
۱۰ کیان	۱۰ پژند
۱۱ شهر فوتبال	۱۱ وصال
۱۲ شهرداری	۱۲ بارثاوا
۱۳ عالی‌مقام	۱۳ نخچیان
۱۴ آرمان نوین	۱۴ پارس نواب